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Spørgsmål nr. 556 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge 

og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes oplyse den gennemsnitlige sagsbehandlings-
tid for ansøgninger om permanent opholdstilladelse pr. 1. sep-
tember 2013, antallet af aktuelle ansøgninger, og hvorvidt Ud-
lændingestyrelsens sagsbehandlingsmålsætninger er opnået.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet op-

lysninger fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har oplyst, at der efter at reglerne for permanent op-

holdstilladelse blev ændret pr. 1. juli 2012 er modtaget et stort antal an-

søgninger. I perioden 1. januar til 23. september 2013 har Udlændingesty-

relsen modtaget ca. 5.600 ansøgninger om permanent opholdstilladelse. 

Servicemålet (den forventede maksimale sagsbehandlingstid) for ansøg-

ninger om permanent opholdstilladelse er syv måneder. 

Det stigende antal ansøgninger om permanent opholdstilladelse har med-

ført, at servicemålet er kommet under pres. I første halvår af 2013 blev 72 

pct. af sagerne om permanent opholdstilladelse behandlet inden for syv 

måneder. I andet halvår af 2013 er 61 pct. af sagerne på nuværende tids-

punkt behandlet inden for syv måneder. Udlændingestyrelsen har derfor 

sendt individuelle orienteringsbreve til ansøgerne om en revideret forven-

tet maksimal sagsbehandlingstid.

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager om permanent opholds-

tilladelse afgjort i perioden 1. januar til 31. august 2013 har været stigende 

og udgør 263 dage. 

Det skal bemærkes, at oplysningerne er opgjort på baggrund af foreløbige 

registreringer i udlændingeregistret pr. 21. september 2013 og udlændin-

gemyndighedernes digitale sagsbehandlingssystem pr. 23. september 2013. 

Det skal endvidere bemærkes, at opgørelsen ikke omfatter afgørelser om 

tidsubegrænset opholdstilladelse på Færøerne og i Grønland, genoptagel-

ses- og hjemvisningssager eller ansøgninger om tidsubegrænset ophold ef-

ter EU-reglerne.


